
事 務 連 絡 

令和５年４月吉日 

 

各  位 

 

石川県商工労働部労働企画課 

いしかわ就職・定住総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ(ILAC) 

 

「いしかわ理系人材確保奨学金助成制度」運用開始のお知らせ 

 

 日頃から、石川県・いしかわ就職・定住総合サポートセンター（ILAC）が実施

する学生の県内定着及び UIターン就職促進等の取組に対し、ご理解とご協力を

賜り、誠にありがとうございます。 

さて、石川県・ILAC では、県内企業の理系人材確保を支援するため、これま

での「石川県ものづくり人材奨学金返還支援助成制度」を拡充し、新たな制度と

して「いしかわ理系人材確保奨学金助成制度」の運用を始め、現在、本制度に参

画いただける企業を下記のとおり募集しております。 

つきましては、本制度について会員企業の皆様にご周知いただきますととも

に、登録への働きかけについて、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

制度概要：添付のチラシをご覧ください。 

対象企業：石川県内に事業所を有し、当該事業所で新卒採用を予定する企業 

募集期間：随時募集 

申込方法：ジョブカフェ石川 HPの登録フォームからお申込みください。 

＜事務担当＞ 

いしかわ就職・定住総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ(ILAC) 

ジョブカフェ石川 多田（ただ） 

住 所：石川県金沢市石引 4-17-1 

電 話：076-235-4535 

e-mail：shogakukin@jobcafe-ishikawa.jp 


